divididas da seguinte forma:

1.3.1. 1 Licença para Premiere Pro;

1.3.2. 4 Licenças para Photoshop;

1.3.3. 1 Licença para Lightroom;

1.3.4. 1 Licença para Ilustrator;

1.3.5. 1 Licença para Fireworks;

1.3.6. 1 Licença para Adobe XD;

1.3.7. 3 Licenças para Indesign.

1.4. 122 (cento e vinte e dois) licenças de direito de uso do Adobe Acrobat DC CCE ETLA, em suas versões comerciais mais recentes à
época do fornecimento, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 72/2019;

1.5. 119 (cento e dezenove) licenças de direito de uso do Adobe Acrobat Professional DC CCE ETLA, em suas versões comerciais mais
recentes à época do fornecimento, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
nº 72/2019, todos iden�ficados no quadro a seguir:

[...]

3 Direito de uso de licença Adobe Acrobat DC CCE ETLA por 36 meses 122 1.538,00 187.636,00

4 Direito de uso de licença Adobe Acrobat Professional DC CCE ETLA por 36
meses. 119 2.033,00 241.927,00

TOTAL 1.018.812,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O valor total deste contrato é de R$ 1.018.812,00 (um milhão, dezoito mil e oitocentos e doze reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. 1. A despesa orçamentária da execução deste contrato para o exercício de 2020, no valor de R$ 1.018.812,00 (um milhão e
dezoito mil e oitocentos e doze reais), correrá conforme a Nota de Empenho 2020NE800654, de 25/11/2020.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE ENTREGA E DE CONTAGEM DO TEMPO DE USO

4.2. A CONTRATADA deverá fornecer cer�ficado de registro do direito de uso das licenças no site do fabricante pelo período mínimo

[...]

No que diz respeito aos itens 1, 2 e 3, a CONTRATADA deverá apresentar à Administração da CONTRATANTE, no prazo máximo
de 20 (vinte) dias corridos, contados do 1º (primeiro) dia ú�l seguinte à data que a CONTRATADA recebeu a sua via do contrato assinada,
comprovante de prestação de garan�a no valor de R$ 38.844,25 (trinta e oito mil oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos), correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor dos itens supracitados, com vigência de 27/11/2020 a
27/03/2024 mediante a opção por uma das seguintes modalidades:

7.2.1. caução em dinheiro ou �tulos da dívida pública;